Протокол № 2
заседания методического объединения

от 03 октября 2022 года

В составе МО: 4 человека
Присутствовали: 4 человека

Повестка заседания

1. Определение членами МО тем по самообразованию на 2022 – 2023 учебный год.
2.  Организация  работы  с  одарёнными  детьми.  (Участие  в  различных  конкурсах,  олимпиадах,
проектах). Реализация плана проведения олимпиад разных уровней по предметам.
3.Определение сроков проведения предметной недели, разработка сценария и мероприятий.

По первому вопросу слушали членов МО. Обоснование тем самообразования, выбранных на 2022 –
2023 учебный год.
Перечень тем по самообразованию:

1. Атрошенкова Е.В.- Работа с одарёнными детьми в начальной школе.
2. Баранова В.В. – Игровые технологии на уроках в начальной школе.
3. Лысенкова Е.С. – Методика обучения технике скорочтения и формирование читательских

компетенций младших школьников в условиях реализации ФГОС.
4. Шарапова С.А.- Применение здоровьесберегающих технологий на уроках в первом классе.

Учителям необходимо совершенствовать владение современными образовательными технологиями
и методиками и эффективно применять их на практике; осуществлять личный вклад в повышение
качества образования на основе совершенствования методов обучения и воспитания; показывать
стабильные результаты освоения обучающимися, воспитанниками образовательных программ и
показатели динамики их достижений; осмысливать и представлять накопленный опыт практической
деятельности, раскрывать свой потенциал и определять направления и перспективы
профессионального саморазвития.

По второму вопросу слушали руководителя МО Баранову В.В.  о  реализации плана  проведения
олимпиад. Олимпиады проводятся в указанные сроки, результаты олимпиад размещаются на сайте
школы для учащихся и родителей.

По третьему вопросу: всем учителям разработать и провести по предметам мероприятия в рамках
недели начальной школы.

Решение:
1. Утвердить темы работ по самообразованию на 2022 – 2023 учебный год.
2. Утвердить план проведения дистанционных олимпиад, конкурсов, проектов разных уровней.
3. С 21 по 25 ноября 2022 года провести неделю начальной школы, посвященную 135-летию со

дня рождения С.Я. Маршака «Разноцветные страницы».

Руководитель МО                                 В.В. Баранова